Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2025                                                                                             № 5926

О внесении изменений в постановление администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области от 17.03.2022 № 750

«Об утверждении реестров мест (площадок) накопления твёрдых

коммунальных отходов Богородского муниципального округа

Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах

производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок)

накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра,

утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации

от 31.08.2018 № 1039, администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области от 17.03.2022 № 750

«Об утверждении реестров мест (площадок) накопления твёрдых

коммунальных отходов Богородского муниципального округа

Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. В реестре мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных

отходов на территории г.Богородск Богородского муниципального округа

Нижегородской области, утверждённом постановлением (Приложение1):

1.1.1. Позицию 182 изложить в следующей редакции:

«

182

Ул.Минина,38

56.09963

43.54594

МКУ «СПЕКТР»

 ОГРН: 1155252001376

Нижегородская область,

г.Богородск, ул.Минина, 2

 1 1,1
тверд

ое

ул.Минина,

д.33-47,

д.32-44

».

1.1.2. Дополнить позициями 188, 189, 190 следующего содержания:

2

«

188

ул.Калинина, 7

56.098411

43.503397

Государственное

бюджетное учреждение

«Центр социального

обслуживания граждан

пожилого возраста и

инвалидов Богородского

муниципального округа»

ОГРН: 1025201452506

г.Богородск,

ул.Калинина,7

1 1,1
тверд

ое

Государственное

бюджетное учреждение

«Центр социального

обслуживания граждан

пожилого возраста и

инвалидов

Богородского

муниципального

округа»

ОГРН: 1025201452506

189
ул.Пионерская

площадка,12

56.110877

43.54161

ООО «Флексолак»

ОГРН: 1055216536638

Нижегородская область,

г.Дзержинск, ул.Кирова,

д.11, К.А

1 1,1
тверд

ое

ООО «Флексолак»

ОГРН: 1055216536638

190

Ул.Свердова,35

56.105822

43.510898

Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение

Нижегородской области

«Нижегородский

медицинский колледж»

ОГРН: 1025202616119

г.Нижний Новгород,

ул.Июльских дней, д.8

2 1,1
тверд

ое

Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение

Нижегородской области

«Нижегородский

медицинский колледж»

ОГРН: 1025202616119

».

1.2. В реестре мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных

отходов на территории сельских населенных пунктов Богородского

муниципального округа Нижегородской области, утверждённом

постановлением (Приложение2):

1.2.1. Позицию 165 изложить в следующей редакции:

«

165

с. Каменки, ул.

Саврасова

  56.064036

43.880735

МКУ «СПЕКТР»

 ОГРН: 1155252001376

Нижегородская область,

г.Богородск, ул.Минина, 2

5/1

бункер

-

накопи

тель

1,1/8
тверд

ое

ул.Саврасова,1,3

Ул.Сосновая,

ул.Цветочная,

ул.Луговая, ул.Светлая,

ул.Солнечная,

Ул.Тихая,

ул.Родниковая,

ул.Тенистая, ул.Ясная,

ул.Видная, Светлый пр-

д

».

1.2.2. Позицию 262 изложить в следующей редакции:

«

262

с. Афанасьево,  у

кладбища

56.03911111111111

43.72602777777778

МКУ «СПЕКТР»

 ОГРН: 1155252001376

Нижегородская

область, г.Богородск,

ул.Минина, 2

 1 1,1
тверд

ое
ул.Заовражье

».

1.2.3. Позицию 310 изложить в следующей редакции:

3

«

310

с. Афанасьево,

пер. Лесной, д.1.

56.031603

43.719558

МКУ «СПЕКТР»

 ОГРН: 1155252001376

Нижегородская

область, г.Богородск,

ул.Минина, 2

4  1,1
тверд

ое

ул.Мыза, 1а, 2а, 3-3-2,

4,12-1,51

ул.Новый порядок, 58

ул.Глухой порядок,

18,19

».

1.2.4. Дополнить позициями 324, 325, 326 следующего содержания:

«
324

д.Гремячки,

ул.Земляничная

56.025033

43.88007997

ООО «Юность53-79»

ОГРН: 1195275037022

Нижегородская

область, Богородский

район, д.Гремячки,

ул.Земляничная, д.5

4 1,1
тверд

ое

ООО «Юность 53-79»

ОГРН: 1195275037022

325

п.Комсомольский,

ул.Больничная, д.1

56.118757

43.889194

Государственное

бюджетное учреждение

здравоохранения

Нижегородской

области

«Нижегородская

областная

психоневрологическая

больница №3»

ОГРН: 1025201454112

Нижегородская

область, Богородский

район,

сп.Комсомольский

ул.Больничная, д.1

1бунке

р-

накопи

тель

8
тверд

ое

Государственное

бюджетное учреждение

здравоохранения

Нижегородской области

«Нижегородская

областная

психоневрологическая

больница №3»

ОГРН: 1025201454112

326 п.Буревестник,

ул.Производственна

я,

 д.7 Б

56.154410

43.782005

ООО «Сатурн»

ОГРН: 1245200017875

г.Нижний Новгород,

ул.Пушкина, д.40 А,

помещ. П1

2 1,1
тверд

ое

ООО «Сатурн»

ОГРН: 1245200017875

327

д.Зименки, СНТ

«Ленинец-7»

55.967772

43.825562

Садоводческое

некоммерческое

товарищество

«Ленинец-7»

ОГРН: 1195275010853

г.Нижний Новгород,

ул.Снежная, д.25, к.1,

кв.180

1бунке

р-

накопи

тель

8
тверд

ое

Садоводческое

некоммерческое

товарищество

«Ленинец-7»

».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

Глава местного самоуправления                                                     А.Н.Коротков

А.В.Грязнов

2-28-04